

6	<p>Жазгы талаа иштерине даярдык, коомдук пайдалануудагы жерлерди көрктөндүрүү жана жашылдандыруу, көчө жарыгынын абалы тууралуу</p>	март	<p>Туруктуу комиссиянын төрагасын угуу, АӨ иш-чаралар пландары жөнүндө АӨ башчысынын орун басарынын маалыматын угуу: - жазгы талаа иштерине даярдануу боюнча, - жалпы пайдалануудагы жерлерди көрктөндүрүү жана жашылдандыруу боюнча; - көчө жарыктарынын абалы жөнүндө, - жергиликтүү бюджеттин каражаттары, жалпы пайдалануудагы жерлерди көрктөндүрүүгө жана жашылдандырууга, жарык орнотууга багытталган гранттар, инвестициялар, демөөрчүлүк жана башка каражаттар боюнча. Ишембилик өткөрүү, сугат жерлерин тазалоо, калктуу конуштарга көчөттөрдү отургузуу ж.б. графикатери менен таанышуу.</p>	<p>АӨ башчысы, орун басары,</p>	<p>Агрардык, жер маселелери, жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.</p>	<p>Айылдык кеңеш токтом кабыл алат</p>	<p>Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МжБнын жыйынтыктары.</p>
7.	<p>Тиричилик калдыктарын чогултуу, чыгаруу жана жок кылуу боюнча маалыматты угуу</p>	Март	<p>Тиричилик калдыктарын чогултуу, чыгаруу жана жок кылуу боюнча маалыматты угуу - АӨ башчысынын (АӨ башчысынын орун басарынын, ТКЧ боюнча АӨ адисинин), айылдык кеңештин туруктуу комиссиясынын корутундусу. Жергиликтүү бюджетте каражат болсо, каржылоо маселесин карап чыгуу. Монополияга каршы орган менен макулдашкандан кийин таштанды чыгаруу үчүн тарифти карап чыгып, бекитүү.</p>	<p>АӨ башчысы (АӨ башчысынын орун басары, ТКЧ боюнча АӨ адиси), айыл башчы.</p>	<p>Жер жана агрардык, ТКЧ боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт</p>	<p>Айылдык кеңештин токтомун кабыл алуу, жарыялоо жана аны ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу.</p>	<p>Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын коомдук угууларга, чогулуштарга, айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МжБнын жыйынтыктары.</p>